2022年度コンベンション統計

2023 年７月

公益財団法人 富山コンベンションビューロー

は じ め に

公益財団法人 富山コンベンションビューローでは、2022 年度において県内で開催された学術会議や各種団体等が主催す

る会議等について、県外及び海外からの参加動向を探るため｢2022年度コンベンション統計｣を取りまとめました。

これは、関係機関のご協力により県外及び海外から参加のあった中部、北陸等ブロック規模以上のものを対象に実績調査

を行い、1989 年度から毎年作成しているものです。

この小冊子が、多大な経済的波及効果をもたらすコンベンション誘致活動や本県におけるコンベンションの振興、さらに

は地域活性化の参考資料として皆様のお役に立てば幸いです。

なお、作成にあたりご協力いただきました関係各位に厚くお礼申し上げますとともに、今後とも皆様の変わらぬご支援、

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

2023 年７月

公益財団法人

富山コンベンションビューロー

会  長  庵  栄 伸

目    次

１ 統計作成要領 ······················································································· １

２ 概 要 ························································································· ２

３ 2022 年度コンベンション開催状況（ブロック以上）

（１） 年間開催件数及び参加者数 ··································································· ３

（２） 月別開催件数及び参加者数 ··································································· ５

（３） 市町村別開催状況 ··········································································· ６

４ 年度別コンベンション開催状況（ブロック以上） ······················································· ７

５ 資 料

（１） 2022 年度コンベンション開催実績一覧表（ブロック以上） ······································· ８

（２） 2022 年度イベント等開催実績一覧表（ブロック以上） ········································· １５

（３） 年度別開催支援状況 ······································································· ３６

１ 統計作成要領

この「コンベンション統計」は、年２回作成の「コンベンションスケジュール」を参考に中部、北陸地区等ブロック規

模以上のコンベンションについて実績調査を行い、回答されたデータを基に次の要領で作成した。

（１） コンベンションの規模（オンライン参加者含む）

① ブロック規模 中部地区、北陸地区等からの参加者を対象とし、富山県を含め２県以上の関係者が参加したもの。

ただし、参加者５０人以上を対象とした。

② 全 国 規 模 全国からの参加を対象としたもの。ただし、参加者５０人以上を対象とした。

③ 国 際 規 模 日本を含め２カ国以上から参加したもの。

参加者総数が２０人以上で、かつ外国人（在日並びにプレス関係者は含めない）が１０人以上参加

したもの。

（２） コンベンションの種類

① 学 術 会 議 学会並びに学術研究に関するシンポジウム、フォーラム、セミナー等

② その他の会議 各種団体が主催する会議、大会、講演会、講習会、商談会等

③ 企業･業界･労働組合関係の大会  企業･業界･労働組合等が主催する大会

※ スポーツ大会、イベント及び展示会等は、参加人数の把握が困難であり、報告されないものがある。統計に大きな

変動が生じることから、報告のあったもののみをイベント等開催実績一覧表として別に掲載した。

２ 概  要

2022 年度のコンベンション（展示会・イベント等を除く）は、中部、北陸等ブロック規模以上のものが１１５件（前

年度比１０９.５％）で、実際に参集した人数は３１,１１７人（前年度比２９１.０％）、オンライン参加者数は９,８１

１人（前年度比２２.５％）だった。

これをブロック・全国・国際の規模別コンベンション数で見ると、件数ではブロックが４７件（前年度比１２０.５％）、

全国が５５件（前年度比９８.２％）、国際が１３件（前年度比１３０.０％）となり、現地参加者数では、ブロックが１

２,８７２人（前年度比３４１.０％）、全国が１６,０６６人（前年度比２３４.５％）、国際が２,１７９人(前年度比３３

５２.３％）であった。

また、種類別コンベンション数で見ると、件数では学術会議が４８件（前年度比１０６.７％）、その他の会議が６３件

（前年度比１０８.６％）、企業･業界･労働組合関係の大会が４件（前年度比２００.０％）となり、現地参加者数では、

学術会議が１４,３２８人（前年度比３９２.０％）、その他の会議が１６,２８５人（前年度比２５１.０％）、企業･業界･労

働組合関係の大会が５０４人（前年度比９１.６％）であった。

３ 2022 年度コンベンション開催状況（ブロック以上）

（１）年間開催件数及び参加者数 単位：件又は人 （カッコはｗｅｂ参加者で外数）

コンベンション

の種類区分

ブロック規模 全 国 規 模 国 際 規 模 合 計

件数

参 加 者 数

件数

参 加 者 数

件数

参 加 者 数

件数

参 加 者 数

県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 計

学 術 会 議 9
696

(90)

1,100

(1,652)
0

1,796

(1,742)
30

1,357

(70)

9,613

(2,035)
3

10,973

(2,105)
9

214

(101)

1,098

(159)

247

(504)

1,559

(764)
48

2,267

(261)

11,811

(3,846)

250

(504)

14,328

(4,611)

その他の会議 36
7,363

(193)

3,487

(133)
0

10,850

(326)
23

2,339

(493)

2,476

(4,147)
0

4,815

(4,640)
4

106

(14)
487

27

(63)

620

(77)
63

9,808

(700)

6,450

(4,280)

27

(63)

16,285

(5,043)

企業・業界の
大会

2
52

(10)

174

(20)
0

226

(30)
2

108

(35)

170

(92)
0

278

(127)
0 0 0 0 0 4

160

(45)

344

(112)
0

504

(157)

計 47
8,111

(293)

4,761

(1,805)
0

12,872

(2,098)
55

3,804

(598)

12,259

(6,274)
3

16,066

(6,872)
13

320

(115)

1,585

(159)

274

(567)

2,179

(841)
115

12,235

(1,006)

18,605

(8,238)

277

(567)

31,117

(9,811)

前
年
度
比

現地参加者

120.5

268.4 632.3 0.0 341.0

98.2

99.8 403.1 300.0 234.5

130.0

507.9 79250.0 ― 3352.3

109.5

177.4 490.1 27700.0 291.0

オンライン

参加者
14.8 48.7 0.0 36.9 26.7 42.8 0.0 40.6 18.3 0.8 108.4 4.0 20.8 21.5 107.0 22.5

現地+ｵﾝﾗｲﾝ 168.2 147.3 0.0 158.3 72.8 104.7 37.5 96.5 62.9 8.8 160.8 14.3 112.8 63.9 158.9 75.4

2021 年度 39
3,022

(1,974)

753

(3,706)
0

3,775

(5,680)
56

3,810

(2,238)

3,041

(14,662)

1

(7)

6,852

(16,907)
10

63

(629)

2

(19,869)

0

(523)

65

(21,021)
105

6,895

(4,841)

3,796

(38,237)

1

(530)

10,692

(43,608)

2020 年度 11
1,452

(279)

321

（270）
0

1,773

（549）
53

5,677

(2,166)

1,398

(9,683)

1

(1)

7,076

(11,850)
10

63

(304)

0

(4,831)

0

(454)

63

(5,589)
74

7,192

(2,749)

1,719

(14,784)

1

(455)

8,912

(17,988)

2019 年度 105 16,385 10,266 5 26,656 153 25,710 26,014 31 51,755 42 3,018 4,205 1,981 9,204 300 45,113 40,485 2,017 87,615

2018 年度 124 20,136 10,795 15 30,946 169 37,563 33,218 44 70,825 28 2,103 3,074 2,010 7,187 321 59,802 47,087 2,069 108,958

注：県内は県在住の参加者、県外は県外からの参加者、外国は外国からの参加者。

（１）-１ リアル開催

ブロック規模 全 国 規 模 国 際 規 模 合 計

件数
参 加 者 数

件数
参 加 者 数

件数
参 加 者 数

件数
参 加 者 数

県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 計

36 6,688 3,744 0 10,432 35 2,716 8,265 2 10,983 3 71 123 38 232 74 9,475 12,132 40 21,647

（１）-２ ハイブリッド開催（カッコはｗｅｂ参加者）

ブロック規模 全 国 規 模 国 際 規 模 合 計

件数
参 加 者 数

件数
参 加 者 数

件数
参 加 者 数

件数
参 加 者 数

県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 計

10
1,423

(293)

1,017

(1,549)
0

2,440

(1,842)
18

1,088

(298)

3,994

(2,474)
1

5,083

(2,772)
8

249

(71)

1,462

(109)

236

(408)

1,947

(588)
36

2,760

(662)

6,473

(4,132)

237

(408)

9,470

(5,202)

（１）-３ オンライン開催（カッコはｗｅｂ参加者）

ブロック規模 全 国 規 模 国 際 規 模 合 計

件数
参 加 者 数

件数
参 加 者 数

件数
参 加 者 数

件数
参 加 者 数

県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 計

1 (0) (256) (0) (256) 2 (300) (3,800) (0) (4,100) 2 (44) (50) (159) (253) 5 (344) (4,106) (159) (4,609)

注：配信拠点が富山県内に置かれた場合や県内の大会代表が主催したものなど整理し掲載している。（配信業務に携わるスタッフはカウントしない。）

（２）月別開催件数及び参加者数 単位：件又は人 （カッコはｗｅｂ参加者）

月 区 分

ブロック規模 全 国 規 模 国 際 規 模 合 計

件

数

参 加 者 数
件数

参 加 者 数
件

数

参 加 者 数
件数

参 加 者 数

県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 計

2022 年４月 2 279
290

(256)
0

569
(256)

3 62 655 0 717 0 0 0 0 0 5 341
945

(256)
0

1,286
(256)

５月 3 194 177 0 371 3 76 439 0 515 0 0 0 0 0 6 270 616 0 886

６月 5
393
(4)

321 0
714
(4)

5
260
(35)

1,438
(231)

2
1,700
(266)

1 61
257
(37)

1
(23)

319
(60)

11
714
(39)

2,016
(268)

3
(23)

2,733
(330)

７月 9
502
(27)

403
(1)

0
905
(28)

4
150
(10)

1,093
(531)

0
1,243
(541)

1
1

(68)
324

11
(191)

336
(259)

14
653

(105)
1,820
(532)

11
(191)

2,484
(828)

８月 2 174 60 0 234 4 324
348

(4,136)
0

672
(4,136)

1 (14) 0 (59)
0

(73)
7

498
(14)

408
(4,136)

0
(59)

906
(4,209)

９月 5
2,472
(180)

917
(317)

0
3,389
(497)

6 984
4,006
(169)

1
4,991
(169)

3
124
(3)

338
(38)

134
(124)

596
(165)

14
3,580
(183)

5,261
(524)

135
(124)

8,976
(831)

上 期 小 計 26
4,014
(211)

2,168
(574)

0
6,182
(785)

25
1,856

(45)
7,979

(5,067)
3

9,838
(5,112)

6
186
(85)

919
(75)

146
(397)

1,251
(557)

57
6,056
(341)

11,066
(5,716)

149
(397)

17,371
(6,454)

10 月 4 725 849 0 1,574 12
847

(153)
1,949
(835)

0
2,796
(988)

2 16
226
(14)

28
(16)

270
(30)

18
1,588
(153)

3,024
(849)

28
(16)

4,640
(1,018)

11 月 9
483
(12)

963
(1,171)

0
1,446

(1,183)
8 407

1,287
(38)

0
1,694

(38)
2

63
(30)

2
(50)

17
(100)

82
(180)

19
953
(42)

2,252
(1,259)

17
(100)

3,222
(1,401)

12 月 0 0 0 0 0 3 104
271
(30)

0
375
(30)

2 45 408
23
(4)

476
(4)

5 149
679
(30)

23
(4)

851
(34)

2023 年１月 1 59 6 0 65 1 5
79

(51)
0

84
(51)

0 0 0 0 0 2 64
85

(51)
0

149
(51)

２月 4
560
(60)

135
(40)

0
695

(100)
1 25

304
(53)

0
329
(53)

0 0 0 0 0 5
585
(60)

439
(93)

0
1,024
(153)

３月 3
2,270

(10)
640
(20)

0
2,910

(30)
5

560
(400)

390
(200)

0
950

(600)
1 10

30
(20)

60
(50)

100
(70)

9
2,840
(410)

1,060
(240)

60
(50)

3,960
(700)

下 期 小 計 21
4,097

(82)
2,593

(1,231)
0

6,690
(1,313)

30
1,948
(553)

4,280
(1,207)

0
6,228

(1,760)
7

134
(30)

666
(84)

128
(170)

928
(284)

58
6,179
(665)

7,539
(2,522)

128
(170)

13,846
(3,357)

計 47
8,111
(293)

4,761
(1,805)

0
12,872
(2,098)

55
3,804
(598)

12,259
(6,274)

3
16,066
(6,872)

13
320

(115)
1,585
(159)

274
(567)

2,179
(841)

115
12,235
(1,006)

18,605
(8,238)

277
(567)

31,117
(9,811)

注：１ 県内は県在住の参加者、県外は県外からの参加者、外国は外国からの参加者。

２ 月をまたがっての開催は、開始日の属する月に計上。

（３）市町村別開催状況 単位：件又は人（カッコはｗｅｂ参加者）

市町村区分

ブロック規模 全 国 規 模 国 際 規 模 合 計

件数
参 加 者 数

件数
参 加 者 数

件数
参 加 者 数

件数
参 加 者 数

県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 計

富 山 市 31
6,452
(285)

3,862
(1,549)

0
10,314
(1,834)

44
3,154
(298)

11,180
(2,474)

3
14,337
(2,772)

9
242
(71)

1,102
(106)

255
(392)

1,599
(569)

84
9,848
(654)

16,144
(4,129)

258
(392)

26,250
(5,175)

高 岡 市 6 330 250 0 580 4 150 197 0 347 0 0 0 0 0 10 480 447 0 927

射 水 市 4
298
(8)

148 0
446
(8)

0 0 0 0 0 1 38
97
(3)

13
(12)

148
(15)

5
336
(8)

245
(3)

13
(12)

594
(23)

魚 津 市 3 590 160 0 750 1 50 100 0 150 0 0 0 0 0 4 640 260 0 900

氷 見 市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

滑 川 市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

黒 部 市 1 279 290 0 569 0 0 0 0 0 1 40 386
6

(4)
432
(4)

2 319 676
6

(4)
1,001

(4)

砺 波 市 0 0 0 0 0 1 9 74 0 83 0 0 0 0 0 1 9 74 0 83

小 矢 部 市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

南 砺 市 0 0 0 0 0 1 102 23 0 125 0 0 0 0 0 1 102 23 0 125

上 市 町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

立 山 町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

入 善 町 0 0 0 0 0 1 47 5 0 52 0 0 0 0 0 1 47 5 0 52

朝 日 町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

舟 橋 村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会場が複数市町村 1 162 51 0 213 1 292 680 0 972 0 0 0 0 0 2 454 731 0 1,185

オンライン 1 (0) (256) 0 (256) 2 (300) (3,800) (0) (4,100) 2 (44) (50) (159) (253) 5 (344) (4,106) (159) (4,609)

計 47
8,111
(293)

4,761
(1,805)

0
12,872
(2,098)

55
3,804
(598)

12,259
(6,274)

3
16,066
(6,872)

13
320

(115)
1,585
(159)

274
(567)

2,179
(841)

115
12,235
(1,006)

18,605
(8,238)

277
(567)

31,117
(9,811)

注：県内は県在住の参加者、県外は県外からの参加者、外国は外国からの参加者。

４ 年度別コンベンション開催状況（ブロック以上）
単位：件又は人 （カッコはｗｅｂ参加者）

年

区

分

コンベンション

の種類区分

ブロック規模 全 国 規 模 国 際 規 模 合 計

件数

参 加 者 数

件数

参 加 者 数

件数

参 加 者 数

件数

参 加 者 数

県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 小計 県内 県外 外国 計

2

0

1

5

年
度

学 術 会 議 16 1,030 1,296 5 2,331 29 3,396 8,045 27 11,468 12 667 8,414 718 9,799 57 5,093 17,755 750 23,598

その他の会議  61 16,047 8,225 0 24,272 128 21,237 17,493 49 38,779 14 1,499 392 312 2,203 203 38,783 26,110 361 65,254

企業・業界の
大 会

4 772 296 0 1,068 4 222 758 6 986 0 0 0 0 0 8 994 1,054 6 2,054

計 81 17,849 9,817 5 27,671 161 24,855 26,296 82 51,233 26 2,166 8,806 1,030 12,002 268 44,870 44,919 1,117 90,906

2

0

1

6

年
度

学 術 会 議 11 820 1,032 0 1,852 49 3,566 15,664 25 19,255 19 878 7,328 1,117 9,323 79 5,264 24,024 1,142 30,430

その他の会議 69 19,236 5,951 4 25,191 88 16,052 10,041 21 26,114 11 1,515 526 630 2,671 168 36,803 16,518 655 53,976

企業・業界の
大会

9 1,294 596 0 1,890 12 1,290 4,268 0 5,558 2 185 43 40 268 23 2,769 4,907 40 7,716

計 89 21,350 7,579 4 28,933 149 20,908 29,973 46 50,927 32 2,578 7,897 1,787 12,262 270 44,836 45,449 1,837 92,122

2

0

1

7

年

度

学 術 会 議 11 1,505 1,525 0 3,030 29 2,058 5,602 27 7,687 21 1,018 4,091 908 6,017 61 4,581 11,218 935 16,734

その他の会議 65 16,773 7,078 2 23,853 125 29,719 14,713 28 44,460 19 1,294 746 324 2,364 209 47,786 22,537 354 70,677

企業・業界の
大会

15 2,602 1,398 3 4,003 9 1,011 728 0 1,739 2 189 320 79 588 26 3,802 2,446 82 6,330

計 91 20,880 10,001 5 30,886 163 32,788 21,043 55 53,886 42 2,501 5,157 1,311 8,969 296 56,169 36,201 1,371 93,741

2

0

1

8

年

度

学 術 会 議 18 1,185 1,732 7 2,924 40 4,415 10,980 27 15,422 18 1,639 1,988 1,599 5,226 76 7,239 14,700 1,633 23,572

その他の会議 99 18,072 8,584 8 26,664 115 30,310 19,354 16 49,680 9 354 1,086 351 1,791 223 48,736 29,024 375 78,135

企業・業界の
大会

7 879 479 0 1,358 14 2,838 2,884 1 5,723 1 110 0 60 170 22 3,827 3,363 61 7,251

計 124 20,136 10,795 15 30,946 169 37,563 33,218 44 70,825 28 2,103 3,074 2,010 7,187 321 59,802 47,087 2,069 108,958

2

0

1

9

年

度

学 術 会 議 18 1,814 2,382 2 4,198 32 3,728 8,737 14 12,479 21 819 3,503 1,385 5,707 71 6,361 14,622 1,401 22,384

その他の会議 83 14,104 7,727 3 21,834 113 20,230 15,885 16 36,131 20 2,024 694 575 3,293 216 36,358 24,306 594 61,258

企業・業界の
大会

4 467 157 0 624 8 1,752 1,392 1 3,145 1 175 8 21 204 13 2,394 1,557 22 3,973

計 105 16,385 10,266 5 26,656 153 25,710 26,014 31 51,755 42 3,018 4,205 1,981 9,204 300 45,113 40,485 2,017 87,615

2

0

2

0

年

度

学 術 会 議 1 38 40 0 78 20
424

(1,582)

373

(6,448)

0

(1)

797

(8,031)
10

63

(304)

0

(4,831)

0

(454)

63

(5,589)
31

525

(1,886)

413

(11,279)

0

(455)

938

(13,620)

その他の会議 9
1,397

(279)

236

（270）
0

1,633

（549）
29

4,816

(584)

886

(3,225)
1

5,703

(3,809)
0 0 0 0 0 38

6,213

(863)

1,122

(3,495)
1

7,336

(4,358)

企業・業界の
大会

1 17 45 0 62 4 437
139

(10)
0

576

(10)
0 0 0 0 0 5

454

184

(10)
0

638

(10)

計 11
1,452

(279)

321

（270）
0

1,773

（549）
53

5,677

(2,166)

1,398

(9,683)

1

(1)

7,076

(11,850)
10

63

(304)

0

(4,831)

0

(454)

63

(5,589)
74

7,192

(2,749)

1,719

(14,784)

1

(455)

8,912

(17,988)

2

0

2

1

年

度

学 術 会 議 13
637

(894)

187

(2,564)
0

824

(3,458)
25

910

(1,560)

1,855

(10,976)

1

(4)

2.766

(12,540)
7

63

(452)

2

(12,649)

0

(462)

65

(13,563)
45

1,610

(2,906)

2,044

(26,189)

1

(466)

3,655

(29,561)

その他の会議 25
2,285

(1,080)

466

(1,142)
0

2,751

(2,222)
30

2,600

(678)

1,136

(3,686)

0

(3)

3,736

(4,367)
3

0

(177)

0

(7,220)

0

(61)

0

(7,458)
58

4,885

(1,935)

1,602

(12,048)

0

(64)

6,487

(14,047)

企業・業界の
大会

1 100 100 0 200 1 300 50 0 350 0 0 0 0 0 2 400 150 0 550

計 39
3,022

(1,974)

753

(3,706)
0

3,775

(5,680)
56

3,810

(2,238)

3,041

(14,662)

1

(7)

6,852

(16,907)
10

63

(629)

2

(19,869)

0

(523)

65

(21,021)
105

6,895

(4,841)

3,796

(38,237)

1

(530)

10,692

(43,608)

2

0

2

2

年

度

学 術 会 議 9
696

(90)

1,100

(1,652)
0

1,796

(1,742)
30

1,357

(70)

9,613

(2,035)
3

10,973

(2,105)
9

214

(101)

1,098

(159)

247

(504)

1,559

(764)
48

2,267

(261)

11,811

(3,846)

250

(504)

14,328

(4,611)

その他の会議 36
7,363

(193)

3,487

(133)
0

10,850

(326)
23

2,339

(493)

2,476

(4,147)
0

4,815

(4,640)
4

106

(14)
487

27

(63)

620

(77)
63

9,808

(700)

6,450

(4,280)

27

(63)

16,285

(5,043)

企業・業界の
大会

2
52

(10)

174

(20)
0

226

(30)
2

108

(35)

170

(92)
0

278

(127)
0 0 0 0 0 4

160

(45)

344

(112)
0

504

(157)

計 47
8,111
(293)

4,761
(1,805)

0
12,872
(2,098)

55
3,804
(598)

12,259

(6,274)
3

16,066
(6,872)

13
320

(115)
1,585

(159)
274

(567)
2,179
(841)

115
12,235
(1,006)

18,605
(8,238)

277
(567)

31,117
(9,811)

注：県内は県在住の参加者、県外は県外からの参加者、外国は外国からの参加者。

（４）年度別開催支援状況 単位：千円又は人

注：開催費補助は富山県学会等開催事業費補助金。その他の補助はコンベンションビューローの開催支援事業補助金。

年 度
支援

件数

左の内訳（支援内容が重複する）

開催費補助 県内観光補助 伝統芸能補助 派遣サービス補助 シャトルバス送迎補助 ボランティア派遣 歓迎看板 物品提供

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 人数 件数 件数

2008年度 ６７ １４ ５,７００ ４ ３７３ １６ １,４８５ ― ― ― ― １０ １０９ ５４ ５１

2009年度 ７４ １９ １１,０００ ８ ６５５ １７ １,５０９ ― ― ― ― ２２ １５６ ４７ ６８

2010年度 ７３ ２０ １３,９００ １０ ８２２ １０ ９３２ ― ― ― ― ２６ １３０ ５３ ６６

2011年度 ７９ ２４ １０,２００ ７ ５００ ２２ １,９８４ ― ― ― ― ３４ １５３ ４７ ７２

2012年度 ７５ １８ ９,７００ １０ ６４５ １９ １,５５７ １ ９ ― ― ２９ １５４ ３７ ６７

2013年度 ７８ １８ ９,４００ １３ ９６５ ２５ ２,００９ ７ ３０３ ９ ５４７ ２３ １２５ ４０ ６３

2014年度 ８９ ２７ １３,２５０ １０ ７８９ １５ １,１２０ ３ ６１ ６ ４５９ ２３ １７１ ３４ ７３

2015年度 １０３ ３３ １８,９８０ １０ ７４８ ２５ ２,０４５ ８ ３１７ ５ ２６６ ３３ ２０１ ３５ ８８

2016年度 ８４ ２５ １５,５８９ １１ ９８２ ２０ １,６６３ ２ ２３ ３ ２４７ ２６ ２９０ ４１ ７６

2017年度 ７４ ３０ １５,４５０ ７ ５６３ ９ ７８８ ４ １６９ ３ １２３ ２３ ２７８ ３９ ５８

2018年度 ８９ ２３ １２,０１３ ５ ３０６ １２ ９５５ ６ ２３６ ３ １４１ １９ ２１５ ２６ ７３

2019年度 １０２ ３８ ２０,８１４ １３ ９９０ １８ １,６９８ ６ ２３３ ６ ３１４ １８ ２１８ ３７ ８３

2020年度 ６ ２ ３０４ ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０ １ ３

2021年度 ２３ ３ １,７００ １ ６２ ２ １６３ ０ ０ ０ ０ １ ６ ０ ２０

2022年度 ６７ １９ １１,１４０ ８ ５８６ １１ ８９７ ３ １４０ ２ １４２ １３ ７４ ２４ ６３

編集・発行：   公益財団法人 富山コンベンションビューロー

〒930-0083 富山市総曲輪 2-1-3 富山商工会議所ビル１Ｆ

Tel：(076)421-3300 Fax：(076)421-0963

E-mail：toyama-213@voice.ocn.ne.jp

URL：https://toyama-cb.or.jp